
lB

lLl!STRE
MUN ICIPAJJ DAD

REQmNOA• ••••
DECRETOALCALDlqO Nº :B I 2> le
APRUEBA ADQUISldlON A TRAVES CONVENIO MARCO
MERCADOPUBLlCO

REQUINOA, 11 Dic. 2014
ESTAALCALDIA DECRETOHOY LO SIGUIENTE:
CONSIDERANDO : Memo NQ1961 de fecha 03 de DICIEMBRE del 20 4 el Jefe del Departamento de
Educación, ORD 351 de fecha 03 de DICIEMBRE de 2014, JARDIN INFANTIL SALA CUNA PICHIGUAO, solicita
"ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO", a través del Portal www.mercadoublico.cI. Modalidad Convenio
Marco, con cargo a JARDINES
DIMERCS.A.
6 I TRAPERO VIRUTEX 100% ALGODÓN DOBLE OJAL 47 X 50 CM I I $ 1.289

2 I BALDE VIRUTEX CON ESCURRIDOR PLASTICO 14 LT. I I $ 3.344

4 I DETERGENTE DRIVE MATIC PROGRESS1 KILO I I $ 3.190

10 I GUANTES VIRUTEX MEDIANO SUPERIOR ECONOMICO 6 UNIDADES I I $ 4.782

1 I CLORO VIRGINIA GEL EUCALlPTUS 900 ML 10 UNIDADES I I $ 8.900

2 I LIMPIA PISOS LYSOL DILUIBLE LAVANDA 900 ML 6 UNIDADES I I $ 5.616

2 I ESCOBILLÓN VIRUTEX CONVENIENTE UNIDAD I I $ 1.110

1 I MASCARILLA STEELPRO N95 F720 CAJA 20 UNIDADES I I $ 5.590

6 I DESODORANTE AMBIENTAL GLADE AEROSOL AROMA POTPOURRI 360 CC I I $ 1.194

4 I GUANTES JASPEVINILO TALLA M 100 UNIDADES I I $ 2.667

7 I DISPENSADOR JOFEL JABÓN MINI AZUR 400 CCGRIS UNIDAD I I $ 15.500

35 I BOLSA DE BASURA BASULlP 50 X 70 CM 10 UNIDADES I I $ 469

1 I JABÓN DE TOCADOR DIVERSEY SOFTCAREGLICERINA HIPOALERGENICO 1 L 6 tAJAS I $ 24.588

34 I TOALLA DE PAPEL ELITE 24 METROS PAQUETE 3 ROLLOS I I $ 1.906

1 I LAVA LOZA QUIX 750 ML CAJA 12 UNIDADES I I $ 24.780

1 I LIMPIADOR MULTIUSO CIF CREMA 750 CAJA DE 12 UNIDADES I I $ 17.868

5 I DESINFECTANTE HARPIC DESINFECTANTE WC PASTILLA AZUL 45 GR X 2 I I $ 1.389

4 I JABÓN SAFEPRO ALCOHOL GEL 1000ML C!VALVULA UNIDAD I I $ 3.300

20 I TOALLITAS HUMEDAS CLOROX DESINFECTANTES LEMON 35 UNIDADES I I s 1.801

El decreto Alcaldicio NQ3610 de fecha 18 de Diciembre de 2013, que aprueba el presupuesto de Educación
para el año 2014.
V 1ST O S : Ley W 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento
incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las acultades que me confiere la Ley
NQ18.695 de 1988 modificada por Ley NQ19.130 de 1992, Orgánica Cons itucional de Municipalidades, texto
refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL NQl del Ministerio del Interior año 2006.
D E C R ET O : APRUEBASE, a través del portal www.mercado ublico.cI Convenio Marco, ADQUISICION DE
MATERIALES DEASEO
PRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.men a o las órdenes de compra por
"ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO" a
NOMBRE I RUT I I MON:r~ ~IVA

DIMERC S.A. 96.670. 40-9 $ 513.787

PUBLlQUESE, el presente Decreto Alcaldicio eríeTSrstema de información e compras y contratacio ~esPúblicas
denominado portal www.mercadopublico.cl.
CARGUESE,el gasto que demande la aplicación I presente Decrkto con e rgo a JARDINES, JARDIN IN ~NTIL Y
SALA CUNA PICHIGUAO, a la cuenta 215.22.0 . 07 MATERIALESylUTILES D ASEO.
ANOTESE, COMUNIQUESE y ARC ESE

~
MARTA . VILLAREAL SCARABjLLO 10 SILVA V.ARGAS~---SEC ETARIA MUNICIPAL ALCAUJE

ASVIMAVS!/EDV Ih b
Distribución
- Ley de Transpar ncia
-Municipalidad (2) ;/
-Finanzas y Personal DAEM (3)

z;
O
u
«
u
::::>
a
u,

w
a
O
1-
Z
w
~
«
1-
o:::
«
o-
w
a-


